
 

 

 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE CUATRO PLAZAS DE LA ESCALA TÉCNICA DE AUXILIAR 
DE SERVICIOS DE LA UNIVERSIDADE DA CORUÑA, SUBGRUPO C2 (RESOLUCIÓN DEL 30 DE MAYO DE 
2024).  

 

Reunido el tribunal y una vez revisadas las reclamaciones presentadas contra la valoración de los 
méritos das personas aspirantes que superaron o segundo ejercicio de la fase de oposición y, 
conforme a lo dispuesto en los puntos 8 y 9 de las bases da convocatoria, el tribunal toma por 
unanimidad los siguientes acuerdos: 

 

PRIMERO. Se esƟman las reclamaciones presentadas por Rivas Cores, Alicia María; Blanco Cortés, 
María; Soñora Sambade, María Jesús y Araujo Quinteiro, Javier y se corrigen sus puntuaciones. Se 
desesƟman el resto de reclamaciones presentadas y el tribunal acuerda comunicar individualmente 
por correo electrónico a cada persona la moƟvación por la que se desesƟma su reclamación.  

SEGUNDO: Publicar en la sede electrónica de la UDC las puntuaciones definiƟvas de la fase de 
concurso de las personas aspirantes y que son las que se relacionan: 

 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS FASE DE CONCURSO 
DNI Apellidos_Nombre FORMACIÓN L. Gallega Exp. TOTAL CONCURSO 

***7189** Abalo Outeda, Gonzalo 8 1 9,12 18,12 
***8114** Agulló López, Paula Patricia 8 1,5 5,52 15,02 
***1628** Alonso García, Daniel 8 0,5 0 8,5 
***9746** Araujo Quinteiro, Javier 8 1,5 15,85 25,35 
***6090** Armentia Couce, Elsa Raquel 8 0,5 4,32 12,82 
***8454** Bértalo Golpe, Fátima 0,16 0,5 0 0,66 
***1802** Blanco Cortés, María 8 0,5 16,56 25,06 

***6870** Caínzos Varela, Carolina 
Alejandra 8 0,5 4,08 12,58 

***8751** Cambeiro Rodríguez, Paula 8 0,5 0 8,5 
***1420** Caneiro García, Elena 8 2 16,8 26,8 
***7876** Cotrofe Chico, José Luis 8 0 19,68 27,68 
***9095** Doce Uzal, Faustino 8 0,5 4,32 12,82 
***5853** Dragó Molins, María Gloria 8 0,5 2,88 11,38 
***0443** Fernández Aldao, Estefanía 0,24 0,5 0 0,74 
***4850** Fernández Calvo, María Elena 8 0,5 7,68 16,18 
***0382** Fernández Díaz, Rebeca 8 1,5 16,32 25,82 

***4208** Fernández Fernández, María 
de los Ángeles 8 1,5 20 29,5 

***9432** Fernández López, Carlos 8 0,5 2,64 11,14 

***3182** Generelo Esteban, Santiago 
José 8 1 20 29 
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***3731** González Murias, María Isabel 8 2 15,36 25,36 
***6867** González Suárez, Sara 8 0,5 16,82 25,32 
***9862** González Torreiro, Ana Isabel 4,4 0,5 0,17 5,07 
***5661** González Vidal, Julio 8 1,5 20 29,5 
***6480** Gutiérrez Páez, Francisco 8 0,5 13,92 22,42 
***0388** Hornillos Baz, Claudio 8 1 20 29 
***9663** Huerga García, Javier 8 0,5 0,72 9,22 
***9663** Huerga García, María Cristina 2,4 0,5 0 2,9 
***6329** Iglesias Rey, Raquel 8 0,5 2,16 10,66 

***1436** Iglesias Suárez, Francisco 
Javier 6 0,5 0 6,5 

***0012** López Mosquera, María 
Fátima 8 1 0 9 

***1590** Maroño Barzana, Paula 8 0,5 20 28,5 
***5063** Méndez Ávila, Miguel Ángel 5,18 0,5 20 25,68 
***7115** Montes Celeiro, José Álvaro 8 1 4,56 13,56 
***1154** Montiel Guillamón, Juan 6,8 0 2,64 9,44 

***1386** Ramírez Fouz, Humberto 
Santiago 6,7 0 15,6 22,3 

***1202** Rebanales Rodríguez, Ana 
Isabel 8 0,5 0,48 8,98 

***3166** Rivas Cores, Alicia María 8 0,5 8,4 16,9 
***0553** Rivera Bermúdez, Margarita 8 0,5 3,84 12,34 
***6273** Rodríguez Cid, Hugo 5,68 0,5 3,84 10,02 
***9349** Rodríguez López, Rubén 2,4 0,5 0 2,9 

***7219** Rodríguez Lourido, José 
Ramón 8 0,5 3,84 12,34 

***1079** Rodríguez Patricio, Marta 0 0,5 0 0,5 
***1999** Sanmartín Dopico, Adriana 8 0,5 6,48 14,98 
***7649** Soñora Sambade, María Jesús 8 0,5 2,4 10,9 
***0660** Soraluce Acebo, Aida 8 0,5 0 8,5 

 

TERCERO. Publicar en la sede electrónica de la UDC la suma de las puntuaciones definiƟvas de las 
fases de oposición y fase de concurso y que son las que se relacionan: 

 

DNI Apelidos_Nombre FASE 
OPOSICIÓN FASE CONCURSO PUNTUACIÓN 

TOTAL 
***7189** Abalo Outeda, Gonzalo 63,35 18,12 81,47 
***8114** Agulló López, Paula Patricia 42,875 15,02 57,895 
***1628** Alonso García, Daniel 35,875 8,5 44,375 
***9746** Araujo Quinteiro, Javier 50,225 25,35 75,575 
***6090** Armentia Couce, Elsa Raquel 64,75 12,82 77,57 
***8454** Bértalo Golpe, Fátima 49 0,66 49,66 
***1802** Blanco Cortés, María 44,625 25,06 69,685 
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***6870** Caínzos Varela, Carolina 
Alejandra 43,75 12,58 56,33 

***8751** Cambeiro Rodríguez, Paula 42,175 8,5 50,675 
***1420** Caneiro García, Elena 46,025 26,8 72,825 
***7876** Cotrofe Chico, José Luis 50,575 27,68 78,255 
***9095** Doce Uzal, Faustino 64,225 12,82 77,045 
***5853** Dragó Molins, María Gloria 50,925 11,38 62,305 
***0443** Fernández Aldao, Estefanía 38,15 0,74 38,89 

***4850** Fernández Calvo, María 
Elena 48,3 16,18 64,48 

***0382** Fernández Díaz, Rebeca 51,8 25,82 77,62 

***4208** Fernández Fernández, María 
de los Ángeles 50,75 29,5 80,25 

***9432** Fernández López, Carlos 49,875 11,14 61,015 

***3182** Generelo Esteban, Santiago 
José 54,425 29 83,425 

***3731** González Murias, María 
Isabel 54,425 25,36 79,785 

***6867** González Suárez, Sara 36,575 25,32 61,895 
***9862** González Torreiro, Ana Isabel 37,275 5,07 42,345 
***5661** González Vidal, Julio 52,5 29,5 82 
***6480** Gutiérrez Páez, Francisco 41,3 22,42 63,72 
***0388** Hornillos Baz, Claudio 43,925 29 72,925 
***9663** Huerga García, Javier 52,5 9,22 61,72 

***9663** Huerga García, María 
Cristina 37,1 2,9 40 

***6329** Iglesias Rey, Raquel 52,5 10,66 63,16 

***1436** Iglesias Suárez, Francisco 
Javier 46,025 6,5 52,525 

***0012** López Mosquera, María 
Fátima 40,775 9 49,775 

***1590** Maroño Barzana, Paula 56 28,5 84,5 
***5063** Méndez Ávila, Miguel Ángel 36,925 25,68 62,605 
***7115** Montes Celeiro, José Álvaro 42,35 13,56 55,91 
***1154** Montiel Guillamón, Juan 49 9,44 58,44 

***1386** Ramírez Fouz, Humberto 
Santiago 45,5 22,3 67,8 

***1202** Rebanales Rodríguez, Ana 
Isabel 55,125 8,98 64,105 

***3166** Rivas Cores, Alicia María 37,975 16,9 54,875 
***0553** Rivera Bermúdez, Margarita 53,55 12,34 65,89 
***6273** Rodríguez Cid, Hugo 59,675 10,02 69,695 
***9349** Rodríguez López, Rubén 46,375 2,9 49,275 

***7219** Rodríguez Lourido, José 
Ramón 49,35 12,34 61,69 

***1079** Rodríguez Patricio, Marta 38,85 0,5 39,35 
***1999** Sanmartín Dopico, Adriana 47,6 14,98 62,58 
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***7649** Soñora Sambade, María 
Jesús 41,125 10,9 52,025 

***0660** Soraluce Acebo, Aida 40,6 8,5 49,1 
 

CUARTO. Conforme a lo dispuesto en los puntos 9.2 y 9.3 publicar en la sede electrónica la relación 
de personas aprobadas que superaron el proceso selecƟvo y proponer a la Gerencia para que 
formalice sus nombramientos siendo las personas que relacionan a conƟnuación por orden de 
puntuación: 

 

DNI Apelidos_Nombre FASE 
OPOSICIÓN 

TOTAL 
CONCURSO 

TOTAL PROCESO SELECTIVO 

***1590** Maroño Barzana, Paula 56 28,5 84,5 

***3182** Generelo Esteban, 
Santiago José 54,425 29 83,425 

***5661** González Vidal, Julio 52,5 29,5 82 
***7189** Abalo Outeda, Gonzalo 63,35 18,12 81,47 

 

Contra estos acuerdos podrá interponerse recurso de alzada ante el rector en los plazos y formas que 
se establecen la LAPCAP. 

A Coruña, en la fecha de la firma digital.  

 

El presidente del tribunal 

 

Íñigo Cruzado BeiƟa 
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